CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
-ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: wv.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.govbr

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 11 de abril de 2023.

Ofício n° 179/2023

Ref.: Requerimento n° 07512023

Excelentíssimo Senhor Governador,

Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa Excelência

requerimento proposto pelo Vereador MAURO MODESTO, apresentado e aprovado em

sessão ordinária do Poder Legislativo no seguinte teor:

No dia 6 de março, o governador do Estado baixou decreto que cria o

Plano Estadual Integrado para as pessoas com espectro autista. Também anunciou que,

de imediato, 25 unidades do Poupatempo no Estado de São Paulo iniciarão a confecção

das cadeirinhas de identificação das pessoas com TEA (transtorno do espectro autista),

o que é muito importante, pois ele é praticamente o RG do autista.

Por este instrumento, solicitamos de Vossa Excelência que inclua o

Poupatempo de Taquaritinga nesse rol de unidades que confeccionarão as cadeirinhas

para os autistas de todo o Estado.

Certos de que este pedido receberá especial atenção de Vossa

Excelência, na oportunidade apresentamos protestos de estima, consideração e

respeito.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 10 de abril de 2023.

Cordiais Saudações,

Valcir Concião Zacarias

- Preente -

Exmo. Senhor

Tarcísio de Freitas,

Governador do Estado de

São Paulo

		2023-04-13T08:59:31-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182
	Eu sou o autor deste documento